An votum non petendi dispensationem, commutationem, irritationem, de non vovendo, de indifferentibus, de re bona ob finem pravum, aut numquam peccandi, sit validum.

Quid ad casum.

Casus liturgicus.

Quomodo orationes dicendæ sint in Missis privatis.

2.^a

Polidorus vovit aliquam piam peregrinationem quotannis peragendam, et aliquam eleemosynam singulis diebus Dominicis erogandam. Vovit postea ingredi Religionem, nullum Ordinem in specie mente revolvens. Voti adimplendi gratia, se in sodalitatem Capucinorum contulit, unde facultatem commutandi priora vota petit, quia in novo genere vitæ quod amplexatus est, ea adimplere nequit. Verum ex experientia didicit, se huic vitæ generi omnino imparem esse. Quapropter pristinam vitam inter sæculares repetiit, existimans se votis omnibus satisfecisse.

QUÆRITUR ERGO:

Quot modis possit esse votum indelermmatum, et an votum ex errore, dolo vel metu emissum sit validum, aut dubius de emissionem voti teneatur ad illud.

Qui vota facere possint, quomodo cesset obligatio voti, et quibus competat ejus irritatio, dispensatio vel commutatio.

Quot sint, et quæ vota Pontifici reservata.

Quid ad casum.

Casus liturgicus.

Dum plures orationes recitantur, quando et quomodo dicendæ sint in Missis privatis.

3.^a

Romanus, ludo addictus, sæpius infelicem expertus fuerat successum ludendo, ita ut vix aul ve vix quidem pretium locatæ domus Evodium exsolvere posset. Ex clementia dilationem jam pluries locatario concesserat. Tandem erat cum eo severius acturus, et eum e domo ex pulsurus, cum Romanus, novam postulans dilationem, juramento promittit se nunquam esse lusurum. Evodius, misericordia motus, locatarii votis annuit, sed et ipse juramento se obstringit ad eum ejiciendum si iterum luderet. Sed, ecce! data infelici occasione, adhuc pluries ludit Romanus, secreto tamen. Quod sciens Evodius, absque misericordia eum expellit, ut proprium juramentum ipse impleat.

QUÆRITUR ERGO:

Quid et quotuplex sit juramentum.

Quot sint, et quæ conditiones ut sit licitum juramentum, et an requiratur animus jurandi ut sit validum.

Quæ sit materia juramenti, quanta ejus obligatio, et utrum qui non habet animum adimplendi juramentum promissorium sit perjurus.

An juramentum contractui adjectum sit validum, quando non confirmat contractum, et quid intelligatur pro prava consuetudine jurandi.

Quid ad casum.

Casus liturgicus.

Quando in festis duplicibus dicatur unica oratio, et quando tres vel plures dicendæ sint.

4.^a

Remigius vehementer exoptat matrimonio conjugere filium suum Carolum Sabinæ, quia novit eam, ex variis donationibus acceptis, divitiis abundare. Hanc suam mentem filio aperit. Verum renuit filius, declarans se nuptiis cum Sabina abhorrere; potius vero flaviam adamare ex eo quod, licet mi-